1

FUNDAÇÃO DE ARTE DE NITERÓI

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCATÓRIA DE OCUPAÇÃO DO THEATRO MUNICIPAL JOÃO

CAETANO - TMJC, DO TEATRO POPULAR OSCAR NIEMEYER - TPON E SALA NELSON PEREIRA DOS
SANTOS - SNPS, PARA ACADEMIAS E/OU ESCOLAS DE DANÇA PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO

FAN 001/2024

A Fundação de Arte de Niterói (FAN), no uso de suas atribuições legais, para conhecimento de todos
os interessados, nos termos do item 4.2 do Chamamento Público FAN 001/2024, considerando as
disposições da Lei n.º 14.133/2021, suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 925/1991 e do
Decreto Municipal n.º 14.730/2023, resolve:

1. Prorrogar até o dia 23/06/2024 (domingo), o prazo de inscrição para o Chamamento
Público das escolas de dança instaladas no Município de Niterói, que tem interesse em participar do
processo seletivo para locação do Theatro Municipal João Caetano, Teatro Popular Oscar Niemeyer e
Sala Nelson Pereira dos Santos, para a realização de apresentações de dança referentes à formatura
e/ou encerramento do ano letivo.

2. Retificar o cronograma de seleção previsto no referido edital, conforme quadro abaixo:

ETAPAS PRAZO

Inscrições: 11 a 23 de junho de 2024

Homologação do resultado: Até 03 de julho de 2024

Prazo para apresentação de Recursos:  Até 05 de julho de 2024

Julgamento dos recursos: 11 de julho de 2024

Pagamento das taxas de locação: 15 de agosto de 2024 (20%) e 10 de outubro de 2024 (80%)

Niterói, 14 de Junho de 2024.

FLORISFRAN MELO SOARES
Diretor do Ballet de Niterói

Matrícula   nº 171098-1